ET FACIET JUDICIUM.

P1_5 v.1 Judicet ut mundum fixa est sententia caelo
 2 lacrimulis madidus qui jacet ora puer.
 3 Illius ad nutum superas tuba ducet in auras,
 4 quos fera mors perimens in cava busta tulit.
 5 Tunc nubem radiis ardentem lucis et auri
 6 Rex premet : ah quantum pallida regna tremant !
 7 Cernere erit variis signata volumina factis.
 8 Quos dabit, heu ! Judex quis feret ore sonos !
 9 Aurea dextra pios rutilantibus inseret astris,
 10 laeva reos fissa sub Styga mittet humo.
 11 Quam nunc mitis inest tenero clementia Regi,
 12 tam grave, flammanti tunc face, fulmen erit.
 13 Non tunc irati placabitur ira leonis,
 14 qui modo, si facti paenitet, agnus adest.

ET JUSTITIAM IN TERRA.

P1_6 v.1 Quam prius a terris facinus mortale fugarat
 2 justitiam, factis in sua regna vocat.

3 "Discite justitiam !", Pueri vox clamat ab antro ;
 4 vir quoque clamabit : "Discite justitiam !"
 5 Justitiam propter, Solymae sub moenibus altis,
 6 victima, purpurea sub nece tinget humum.
 7 "Perdite me", dicet sacra sacer agnus ab ara,
 8 "ne mundus possit perdere justitiam.
 9 Sospite justitia, vel funera laetus obibo :
 10 illa mihi vitam quam dedit, illa ferat.
 11 Hujus in amplexu vixi vitamque relinquo ;
 12 hujus eram vivus ; mortuus hujus ero."

IN DIEBUS ILLIS SALVABITUR JUDA.

P1_7 v.1 Certa salus, Judaea, tibi promittitur : ille
 2 qui jacet in cunis causa salutis erit.
 3 Non tibi de loculis medicamina promet eburnis
 4 inque Palaestinis balsama rara jugis.
 5 Vulnera non Indum super horrida fundet amomum :
 6 humanum medica plus valet arte malum.
 7 Ecce tibi geminos fundunt lacrimantia fontes
 8 lumina, sed mundo fons satis unus erat.
 9 Tertius erumpet ferro patefactus et hasta.
 10 O quantum mundo sanguinis ille dabit !
 11 Tantum erit ut possis merito exclamare : "Saluti
 12 nil Deus ulterius quod dare possit habet."

ET ISRAEL HABITABIT.

P1_8 v.1 En genus Isacidum positis agit otia curis,
 2 aurea pax jussit ponere corde metus.
 3 Pacis ad arbitrium totus componitur orbis
 4 et vicina cubat tutior agna lupo.
 5 Haedus ovans pardusque una requiescit in umbra
 6 nec prope pascentes trux leo tangit oves.
 7 Ursus et imbelles veniunt ad prata juvenci.
 8 More bovis stipulam ruminat ore leo.
 9 Quin puer immitis, depulsus ab ubere matris,
 10 aspidis intrepidus mittit in antra manus ;
 11 tutus ab insidiis super alta foramina ludit,
 12 trux ubi letifero regulus ore latet.
 13 Monstra quid est mirum placidis mitescere saeculis
 14 et rabiem saevas deposuisse feras !
 15 Quando Deus positis didicit mansuescere telis
 16 et tener est agnus qui leo saevus erat.

ET HOC EST NOMEN QUOD VOCABUNT EUM : DOMINUS, JUSTUS, NOSTER.

P1_9 v.1 Gentibus a domitis traxere vocabula reges :
 2 ille ferox victa Perside nomen habet,
 3 ille triumphatis deduxit nomen ab Indis ;
 4 Hic Asiae victas quod bene fregit opes.
 5 Victa dedit titulos aliis Europa superbos ;
 6 Africa bis nomen Marte subacta dedit.
 7 Nec face nec ferro nec forti milite pugnans,
 8 nec celebrem extincto ducis ab orbe notam.

9 Gentis ut humanae sceptrum regale teneres,
 10 quae vicit pietas per tua damna facit.
 11 Sola tibi titulos pietas facit ; inde triumphas,
 12 de qua vicisti nobile nomen habes.
 13 Haec sola paci victoria nomine signat :
 14 vincere te titulo laurea digna tuo est.

DOMINUS

P1_10 v.1 Qui Dominus rerum trifida face territat orbem,
 2 in stabulo servi pauperis instar habet.
 3 Vilibus in pannis Dominus deservit et illum
 4 nox videt, insolito lumine picta sinus.
 5 Nempe, ad servitium per amica silentia noctis
 6 ut vigilet Dominus, nascitur ante diem.

JUSTUS

P1_11 v.1 Qui grege de Stygio Pueri cunabula vidit,
 2 Luciferum, subito sub Styga mersus, adit.
 3 "Justus", ait, "vindex transformat et alterat orbem
 4 non face, non ferro : bellus at ore puer.
 5 Turma super cunas pluma rutilante pependit,
 6 rustica pagani dona tulere chori.
 7 Fax nova collucet, noctis fulsere tenebrae.
 8 O quantum regnis nox nocet ista tuis !
 9 Justus adest vindex captivumque asserit orbem,
 10 jure sibi raptas vendicat ultor oves.
 11 Illius, heu ! Modici vicere tonitrua fletus,
 12 fulmina habent lacrimae, lumina fulmen habent.
 13 Lusisti (satis est !) frondente sub arbore mundum,
 14 Lucifer : infanti tu modo lusus eris."

NOSTER

P1_12 v.1 Noster erit gelido qui fornice nascitur infans,
 2 ubera qui sugit lactea, noster erit.
 3 Noster erit quem nunc plumis chorus aliger aureis
 4 arguto celebrat pectine noster erit.
 5 Noster erit cui dona ferunt regalia reges,
 6 dum nova conspiciunt sidera : noster erit.
 7 Noster erit, quando miracula fecerit olim ;
 8 hunc quoque cum tulerit mors fera, noster erit.
 9 Jure Pater Natum exstinctum subduceret orbi ;
 10 sed quia dat natum, sub nece noster erit.

ORACULUM ISAIAE. VOCABITUR NOMEN EJUS ADMIRABILIS. ISAIAE 9.

P1_13 v.1 Tot titulos virtutis habes, tot nomina, princeps,
 2 mirus ab auspiciis ut videare tuis.
 3 Mirus hic est ortus, mira incunabula mundo ;
 4 mirus homo es ; mira simplicitate puer.
 5 Mira, parens Virgo ; mira est caelestis origo ;

6 mira senex patris nomina mirus habet.
 7 Gratia mira nitet roseis affusa labellis.
 8 Flammat et ingenuas purpura mira genas.
 9 Mirus honore auri et felici munere regum
 10 et pastorali mirus es obsequio.
 11 Mira super tremulum figes vestigia pontum.
 12 Mira dabis populis munera, mira feres.
 13 Mira dabis terris moriens spectacula : mortem
 14 Mors feret et vitam mortua vita dabit.
 15 Ipse dies noctem feret et, Phlegethontis ab umbris
 16 ante diem mirum nox dabit atra diem.

CONSILIARIUS

P1_14 v.1 Consilio moriturus adest celer angelus : ille
 2 consilio reparat grandia damna suo.
 3 Debilis ut fieret divina potentia, terris
 4 utile consilium (quis neget ?) ipse dedit.
 5 Majestas immensa breves ut sumeret artus,
 6 consilium, gentes quod beat, ipse dedit.
 7 Quae ditat superos, ut copia dives egeret,
 8 consilium, pauper quod tulit, ipse dedit.
 9 Delicias divum torquent quod frigora brumae,
 10 hoc quoque consilium, quod nocet, ipse dedit.
 11 Membra quod inficient rigidos infantia cultros
 12 sanguine, consilium, quod ferit, ipse dedit.
 13 Unum pro cunctis dabitur caput ; utile mundo
 14 ipse dedit, nocuum sed sibi consilium.

DEUS

P1_15 v.1 Quem sine matre Deum genuit Deus ; aurea Virgo
 2 quem sine patre hominem, quis neget esse Deum ?
 3 Quem natum "Attoniti pecudum sensere timores"
 4 rupe sub aerea, quis neget esse Deum ?
 5 Qui trahit Eoos parva ad praesepia reges,
 6 qui trahit et viles, quis neget esse Deum ?
 7 Qui Pelusiaci simulacra informia regni,
 8 dum fugit, evertit, quis neget esse Deum ?
 9 Qui tenet attonitos puer ad sacraria templi
 10 ore sacerdotes, quis neget esse Deum ?
 11 Saecula qui miserum felicia duxit in orbem
 12 mortis ab auspiciis, quis neget esse Deum ?
 13 Cujus et interitum tellus, mare, sidera, manes,
 14 marmora senserunt, quis neget esse Deum ?
 15 Ille Deus mundum lustrabit sanguine ; solus
 16 (quis neget ?) ad culpas sat Deus esse potest.

FORTIS

P1_16 v.1 Deposito thorace, ciet Mavortia bella
 2 fortis et in nuda miles inermis humo.
 3 Deposito clypeo et longe fulgentibus armis,
 4 terret Avernales fletibus ille duces.
 5 Quid faciet matura virum cum fecerit aetas ?

6 Terna uno morti vulnere regna dabit.
 7 Auferet imperium mundo, populabitur Orcum,
 8 Mors erit et praedae praeda cruenta suae.
 9 Sed mortem exspolians, mortem ditabit ; opimis
 10 numquam sic spoliis mors fera dives erit.

PATER FUTURI SAECLI

P1_17 v.1 Saecla Palaestinos referant antiqua parentes,
 2 hic genitor clarae posteritatis erit.
 3 Pignora lustrales gignet formosa per undas,
 4 pignora fons nivibus candidiora dabit.
 5 Sublimesque animas stellanti imponet Olympo,
 6 vita erit ad superos, mors violenta, globos.
 7 Mors alios viduat natis per funera patres,
 8 hujus ab interitu stirps nova major erit.
 9 Bis genitus, geminum faciet mortalibus ortum :
 10 unum terra, unum pulcher Olympus habet.
 11 Saecula dat caelo felicia, saecula terris :
 12 utraque dat natis continuanda Pater.

PRINCEPS PACIS

P1_18 v.1 Europam atque Asiam Libyamque in foedera ducet,
 2 junget inabrupta mutua corda fide.
 3 Tercentum vinclis bellum nodabit aenis,
 4 ne turbet placidae nobile pacis opus.
 5 Hoc duce, pax Tyrio longe sublimis in ostro,
 6 pacifica sumet regia sceptrum manu.
 7 Illa reget dictis animos et legibus aures :
 8 ducet ad obsequium Martia corda suum.
 9 "Unde genus traxit", dices, "generosa virago ?"
 10 Principis extrema de nece nata sui est.